Administração;

2.7. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.8. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.
 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ R$ 153.755,46 (cento e cinquenta e três mil setecentos e
cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,  previdenciários, fiscais e

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - DO MONTANTE DE RECURSOS E DAS FINALIDA D ES
DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO; CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DESEMBOLSOS DO FUNCAFÉ;
CLÁUSULA NONA - DA UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS CONTRATADOS; e CLÁUSULA DÉCIMA
TERCEIRA - DA DESPESA.
Amparo Legal: Capítulo 9 do Manual de Crédito Rural.
Valor total: até R$ 261.739.359,00 (duzentos e sessenta e um milhões, setecentos e trinta
e nove mil trezentos e cinquenta e nove reais).
Dotação Orçamentária: 20.608.1144.0012.0001 - Financiamentos ao Agronegócio Café.
Elemento de Despesa: 45900000 - concessão de empréstimos e financiamentos.
2024NE000050, 2024NE000051, 2024NE000052, 2024NE000053.
Data da Assinatura: 07/08/2024

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - DO MONTANTE DE RECURSOS E DAS FINALIDA D ES
DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO; CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DESEMBOLSOS DO FUNCAFÉ;
CLÁUSULA NONA - DA UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS CONTRATADOS; e CLÁUSULA DÉCIMA
TERCEIRA - DA DESPESA.
Amparo Legal: Capítulo 9 do Manual de Crédito Rural.
Valor total: até R$ 169.858.211,00 (cento e sessenta e nove milhões, oitocentos e
cinquenta e oito mil duzentos e onze reais)
Dotação Orçamentária: 20.608.1144.0012.0001 - Financiamentos ao Agronegócio Café.
Elemento de Despesa: 45900000 - concessão de empréstimos e financiamentos.
2024NE000074, 2024NE000075, 2024NE000076, 2024NE000077, 2024NE000078.
Data da Assinatura:

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - DO MONTANTE DE RECURSOS E DAS FINALIDA D ES
DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO; CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DESEMBOLSOS DO FUNCAFÉ;
CLÁUSULA NONA - DA UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS CONTRATADOS; e CLÁUSULA DÉCIMA
TERCEIRA - DA DESPESA.
Amparo Legal: Capítulo 9 do Manual de Crédito Rural.
Valor total: até R$ 231.739.359,00 (duzentos e trinta e um milhões, setecentos e trinta e
nove mil trezentos e cinquenta e nove reais)
Dotação Orçamentária: 20.608.1144.0012.0001 - Financiamentos ao Agronegócio Café.
Elemento de Despesa: 45900000 - concessão de empréstimos e financiamentos.
2024NE000069, 2024NE000068, 2024NE000069.
Data da Assinatura: 07/08/2024
Signatários:

[...]

aplicação e administração de recursos do fundo de defesa da economia cafeeira - Funcafé,
nas modalidades Custeio, Comercialização de Café, Aquisição de Café - FAC e Capital de
Giro, sob as condições estabelecidas no Manual de Crédito Rural (MCR).
Amparo Legal: Capítulo 9 do Manual de Crédito Rural.
Valor total: até R$ 7.500.000,00 (sete milhões quinhentos mil reais)
Dotação Orçamentária: 20.608.1144.0012.0001 - Financiamentos ao Agronegócio Café.
Elemento de Despesa: 45900000 - concessão de empréstimos e financiamentos.
2024NE000093, 2024NE000094, 2024NE000095.
Data da Assinatura: 07/08/2024
Signatários: